
Intencje mszalne w tygodniu 19.09 - 25.09.2022 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 18.09.2022 r.   
1. 25 Niedziela zwykła. Ta dzisiejsza 3 niedziela września jest niedzielą Środków 
Masowego Przekazu. Modlimy się za pracowników mediów o rzetelny przekaz 
informacji i o promowanie w mediach wartości chrześcijańskich.                                                                                                                                                                        
2. Dzisiejszą tacą mszalną wspieramy równocześnie nasze archidiecezjalne Radio 
Fara i pamiętamy ze jest to Radio, które nie stosuje w nadawaniu reklam.                                                                                                                                                                       
3. W Liturgii Kościoła w tym tygodniu wspominamy Świętych i Błogosławionych: 
Św. Januarego, Św. Męczenników Andrzeja i towarzyszy, Św. Mateusza Apostoła 
i Ewangelisty, Św. O. Pio, kapucyna i stygmatyka.                                                                                                                                                                             
4. Nasza parafialna pielgrzymka została z różnych względów przełożona z dnia 
18.09 na 8.10. zapraszam parafian do wspólnej integracji, do wspólnego bycia                 
razem w tym pielgrzymowaniu.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
5. Dziękuje również za Wasze ofiary na Kościół i parafie z racji trzeciej niedzieli 
miesiąca września. Przypominam parafianom, że ofiary te są przeznaczone na 
zapłatę konserwacji dachu na kościele.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
6. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                          
7. Pamiętajmy, że za niedługo nasz Odpust parafialny - 29.09 - Świetego Michała 
Archanioła. Będziemy gościli księdza Dyrektora Radia Fara.                                                                                                                                                                
8. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 24.09. - proszę rodziny; Zajdel - Bogaczyk, 
Wątor, Piotrowski, Kolanko. Dziękuję rodzinom; Bożętka, Dziadowicz, Bosekota, 
Sajdak za ostatnie sprzątnie i za świeże kwiaty do kościoła. Bóg zapłać.                                                                                                                                      
9.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Cena              
Niedzieli uległa zmianie - na 10.00 złp - jeszcze jest w niej dodatkowo dodatek.                  
Wyłożony jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                                                                                                                             

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  18.00 50 - lat sakramentu małżeństwa Ireny i Tadeusza  

Wtorek  18.00 +Irena Dudzik  

Środa  18.00  +Antonina Mazur  

Czwartek  18.00 +Teresa Drobiniak - SP Jaśliska  

Piątek  18.00  +Aniela i Zdzisław Belczyk  

Sobota  18.00 +Teresa Drobiniak - od sąsiadki Pikul i jej rodziny  

Niedziela  8.00  +Maria Grzegorczyk  

Niedziela   10.30 za parafian  

Niedziela  15.30 +Jan i Janina Pikul  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         
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Karmię Was tym, czym  
sam żyję...                                                      

25 Niedziela zwykła   

„Żaden sługa nie może dwom panom służyć.                  
Gdyż albo jednego będzie nienawidził, a drugiego 

miłował; albo z tamtym będzie trzymał, a tym 
wzgardzi. Nie możecie służyć Bogu i Mamonie!”...  

z  Ewangelii według Świetego Łukasza                              
(Łk 16, 1-13)  

To pytanie warto zadać i nam, chrześcijanom 
XXI wieku. Komu i jak służbę?. I czy umiem też 

połączyć moją służbę z miłością do Eucharystii ?.                 
Niestety zdarzają się w naszym świecie bolesne 
przypadki lekceważenia Mszy Świętej. I rodzi się 
wówczas kolejne pytanie: jak można lekceważyć 
Eucharystię, tę niedzielną? Przecież nie jest to zwykłe spotkanie, ale to spotkanie  
z Bogiem, z Jezusem, który jest w Niej obecny, gdzie dwaj albo trzej zgromadzeni 
są w Jego imię, On tam jest, uczy nas swoim słowem i dla nas staje się Eucharystią. 

Boga oczyma ciała nie można zobaczyć - prawda - nie pojawi się na Mszy Świętej 
tak, byśmy mogli Go doświadczyć swoimi zmysłami. Ale On jest obecny, wierzymy 

w to i błogosławieni jesteśmy, jeśli nie widząc z żywą wiarą na spotkanie z Nim 
przychodzimy do Kościoła. A w Kościele każdy musi dobrze wypełniać to zadanie, 
jakie wyznaczył mu Pan Bóg. Nieważne czy jestem ustami, oczami, czy ręką w tej 
wspólnocie. Nawet jeśli czuje się, jakbym był niewiele znaczącym małym palcem   
u nogi, to przecież na tym odcinku swojej odpowiedzialności za Mistyczne Ciało 

Chrystusa jestem bardzo potrzebny. Nie gdzie indziej ale tutaj ...                                                                                               
x. Ireneusz Wójcik - proboszcz.      

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Więcej być niż mieć…                                               
Dziewięć pierwszych szans. 

Pierwsze piątki miesiąca.           
Cz. 1.   

Pierwsze piątki miesiąca znane są najczęściej 
od czasu Pierwszej Komunii Świętej. Tak, gdyż 

w ten sposób uczymy się potrzebnej pokory i systematyczności w praktykowaniu 
sakramentu pokuty - spowiedzi - oraz umiłowania sercem i umysłem Jezusa                  

Eucharystycznego. Czy jednak dziś są one równie popularne jak dawniej? A może 
mniej ... Kapłani spowiednicy podkreślają, że penitentów jest mniej niż kiedyś na 
pierwsze piątki miesiąca. A bywają i takie parafie, w których w pierwszy piątek 

miesiąca do spowiedzi systematycznie przystępuje tylko garstka tych najbardziej 
świadomych i wiernych parafian. Są jednak i takie rejony Polski, gdzie wciąż w ten 
dzień do konfesjonałów ustawiają się długie kolejki. Co zatem mamy zrobić? czy 
odpuścić sobie ową praktykę jako już niemodną i staroświecką czy może jednak  
z nową mocą, wciąż na nowo propagować i wskazywać aktualność przesłania 

pierwszych piątków miesiąca ? 

A początki praktyki pierwszych piątków miesiąca sięgają 1673 r., gdy francuskiej 
siostrze - Św. Małgorzacie Marii - podczas adoracji Najświętszego Sakramentu 

objawił się sam Pan Jezus. Przez ponad 1,5 roku Boski Mistrz ukazywał jej swoje 
Najświętsze Serce i zapraszał do umiłowania Go w tej tajemnicy. Orędzie zostało 

spisane i przekazane wiernym na całym świecie. Tak idea pierwszych piątków 
sprowadza się do podjęcia zaproszenia Pana Jezusa, by przez 9 pierwszych 

kolejnych piątków przystąpić do Komunii Świętej i ofiarować ją jako 
wynagrodzenie za grzechy własne i całego rodzaju ludzkiego. Kto podejmie to 
zaproszenie, temu Boże Serce zapewni miłosierdzie w chwili zgonu - nie umrze 

bez Jego łaski. 
Pan Jezus Św. Małgorzacie przekazał jeszcze dwanaście innych obietnic              

dotyczących czcicieli Najświętszego Serca: oto one: „Dam im wszystkie łaski                
potrzebne w ich stanie. Zgoda i pokój będą panowały w ich rodzinach. Będę ich 
pocieszał we wszystkich ich strapieniach. Będę ich bezpieczną ucieczką za życia, 

a szczególnie przy śmierci. Wyleję obfite błogosławieństwo na wszystkie ich 
przedsięwzięcia. Grzesznicy znajdą w mym Sercu źródło nieskończonego                     

miłosierdzia. Dusze oziębłe staną się gorliwymi. Dusze gorliwe dojdą szybko do 
wysokiej doskonałości. Błogosławić będę domy, w których obraz mego Serca 

będzie umieszczony i czczony. Kapłanom dam moc kruszenia serc 
najzatwardzialszych. Imiona tych, którzy rozszerzać będą to nabożeństwo, będą 
zapisane w moim Sercu i na zawsze w Nim pozostaną. Przyrzekam w nadmiarze 
miłosierdzia Serca mojego, że wszechmocna miłość moja udzieli tym wszystkim, 
którzy                   komunikować będą w pierwsze piątki przez dziewięć miesięcy z 
rzędu, łaskę                 pokuty ostatecznej, że nie umrą w stanie niełaski mojej ani 

bez sakramentów i że Serce moje stanie się dla nich bezpieczną ucieczką w 

Popatrzmy z wiarą ...    

 

 

 

 

 

 

 

Z  Kroniki ks. Józefa Chwatowicza                                         
14.06 - po południu i całą noc lało jak z cebra, koło 8 godziny pochmurno przybył 

x. Antoni Kupiec, Bernardyn z Dukli na procesję Bożego Ciała Rano godzinki, o 81/2 
różaniec, w tym czasie miał msze św. cichą x. Antoni; ja sam służyłem mu do Mszy 

Świętej gdyż chłopców nie było, a organista śpiewał z ludźmi różaniec. Po 
godzinie 10 sumę celebrowałem, po sumie krótkie kazanie powiedział x. Antoni 
Kupiec, Bernardyn. Wyszedłem na śniadanie. Przybyli państwo Jabłonowscy - 

właściciele dworu do księdza na chwilę, a potem procesja, ja sprawowałem 2 - 4 
Ewangelie,  a x. Antoni 1 - 3 Ewangelie. Jak dawniej nie było ubranych 4 stacji 
ołtarzy z obawy deszczu. Na prędce przybito na 4 lipach obrazy, ustawiono 4 

stoły i tak udała się procesja bez deszczu, do asysty 6 chłopców z kadzielnicą, i 
też 6 dziewczątek do rzucania kwiatków. Dziewczynom należy się nagana, gdyż 

nie ubrały zieleniną              4 ołtarzy jak corocznie, gdyż miały czas na to, bo 
deszcz przestał padać. Tego  roku z moździerzy nie strzelali. 22 czerwca 1911 

przez całą okolicę bardzo cicho, procesja się odbywała rano i po południu, choć 
deszcze przechodziły. W oktawę Bożego Ciała przybyli P.T. OO. Bernardyni z 
Dukli o godz. 3 po południu, swoimi końmi tj. x. Gwardian Ignacy Miętus, x. 
Antoni Kupiec, senior i x. Bernardyn                 Świtoń. Nieszpory odprawił x. 

Bernardyn, procesję prowadził x. Gwardian,                       I Ewangelia x. Bernardyn, 
II –x. Antoni, III– ksiądz proboszcz, IV ewangelię                 śpiewał celebrans x. 

Ignacy. Budki z ołtarzami były ładnie ubrane, dziatwa                   szkolna rzucała 
kwiaty. Z moździerzy strzelał Paweł Frysiek; proch za jego własne pieniądze.  


